

**Stadion orasenesc (teren de
fotbal, teren de volei, teren de
baschet, pistele de alergari,
trinunile) pe terenul cu nr. cd.
4501213.062 situat in or. Floresti,
str. M.Viteazul, 23A (Etapa I)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 9 120 885,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul nr. 2-1-1 1.1. Lucrari de constructie 1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	370,000	17,97 17,97	6 650,38 6 650,38
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	14,800	41,08 13,52	608,05 200,17
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic/ 6890 m2 x 0.03 m	m3	206,700	245,71 151,36	50 788,64 31 286,11
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	482,300	41,09 13,53	19 815,91 6 524,47
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	4,971	1 072,45 0,00	5 331,15 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. I/ Incarcarea				
6	TrI1AA02 F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	39,960	47,30 47,30	1 890,11 1 890,11
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	735,900	24,27 0,00	17 858,50 0,00
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	5,193	195,08 34,05	1 013,07 176,81
Total Lucrari de demolare						103 955,81
Incluziv salariu						46 728,05
		1.1.2. Lucrari de terasament				
9	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2/ Taierea pamintului dupa cartogr.	100 m3	36,820	1 096,00 0,00	40 354,80 0,00
10	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2/ Saparea albiei sub accese	100 m3	15,400	1 096,00 0,00	16 878,40 0,00
11	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I/ Incarcarea	100 m3	49,380	1 072,50 0,00	52 960,05 0,00
12	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	7 900,80 0	24,27 0,00	191 732,80 0,00
13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	49,380	195,10 34,06	9 633,98 1 681,70

1	2	3	4	5	6	7
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm/ Umplutura la fundatiile albiilor	100 m3	2,300	436,00 0,00	1 002,80 0,00
15	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%/ Compactarea taluzului	100 m3	2,300	4 395,60 479,62	10 109,88 1 103,13
16	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,400	2 081,17 834,37	2 913,64 1 168,12
Total Lucrari de terasament						325 586,35
Incluziv salariu						3 952,95
Total Lucrari de constructie						429 542,16
Incluziv salariu						50 681,00
		1.2. Teren de fotbal (7800m2)				
17	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite	m2	7 800,00 0	33,22 1,89	259 100,40 14 757,60

1	2	3	4	5	6	7
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=200mm, fr. 70-40mm	m3	1 560,00 0	458,83 93,65	715 781,04 146 100,24
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=150mm, fr. 20-40mm	m3	1 170,00 0	458,83 93,65	536 835,78 109 575,18
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100mm, fr. 10-20mm	m3	780,000	458,83 93,65	357 890,52 73 050,12
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=500mm, fr. 5-10mm	m3	390,000	458,83 93,65	178 945,26 36 525,06
22	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	7 800,00 0	409,13 11,68	3 191 226,1 8 91 128,18
23	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	642,400	115,57 5,11	74 245,10 3 281,67
24	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm	m	91,900	145,19 7,00	13 342,73 643,37
25	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc	2,000	25,02 2,84	50,05 5,68
26	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu/ Porti de fotbal pl. 6-SA	m3	0,500	112,58 112,58	56,29 56,29

1	2	3	4	5	6	7
27	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,500	29,32 29,32	14,66 14,66
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	565,120	44,62 19,87	25 215,64 11 226,65
29	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,565	1 872,96 688,65	1 058,22 389,09
30	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..C15..	m3	0,500	2 282,24 364,22	1 141,12 182,11
31		Plasa pentru porti	m2	53,000	33,00 0,00	1 749,00 0,00
Total Teren de fotbal (7800m2)						5 356 651,99
Incluziv salariu						486 935,90
Cheltuieli directe			lei	5 786 194,15		
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %	129 028,06		
Transportarea materialelor			10,00 %	456 901,13		
Cheltuieli directe			100,00 +	6 372 123,34		
Cheltuieli de regie			12,50 %	796 515,42		

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			7 168 638,76
		Beneficiu	6,00 %			430 118,33
		Total Lotul nr. 2-1-1				7 598 757,09
		Incluziv salariu				537 616,90
		2. Lotul nr. 2-1-2				
		2.1. Lucrari de constructie				
		2.1.1. Teren de fotbal				
32	TsH91A	Instalarea fanioane pentru colturile terenului (1set = 4buc)	buc	1,000	744,57 681,12	744,57 681,12
		Total Teren de fotbal				744,57
		Incluziv salariu				681,12
		Cheltuieli directe	lei			744,57
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			163,47
		Transportarea materialelor	10,00 %			6,35
		Cheltuieli directe	100,00 +			914,39
		Cheltuieli de regie	12,50 %			114,30
		Total	100,00 +			1 028,69
		Beneficiu	6,00 %			61,72
		Total Lucrari de constructie				1 090,41
		Incluziv salariu				681,12
		2.2. Utilaj				
		2.2.1. Teren de minifotbal				
33		Fanioane pentru colturile terenului (1 set = 4 buc)	buc	1,000	880,00 0,00	880,00 0,00
		Total Teren de minifotbal				880,00
		Incluziv salariu				0,00
		Cheltuieli directe	lei			880,00
		Cheltuieli aprovizionare-depozitare	1,20 %			10,56
		Total Utilaj				890,56
		Incluziv salariu				0,00
		Total Lotul nr. 2-1-2				1 980,97

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						681,12
Cheltuieli directe		lei		7 600 738,06		
TVA		20,00 %		1 520 147,61		

Total deviz:
Incluziv salariu

9 120 885,6
7
538 298,02

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Stadion orasenesc (teren de fotbal, teren de volei, teren de baschet, pistele de alergari, trinunile) pe terenul cu nr. cd. 4501213.062 situat in or. Floresti, str. M.Viteazul, 23A (Etapa I)

Catalog de prețuri unitare

(formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul nr. 2-1-1 1.1. Lucrari de constructie 1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpDB 36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			17,97 17,97
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			41,08 13,52
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,52
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	720,00	17,22
	29522600 03544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	450,00	6,20
	29525000 05607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	4,14
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic/ 6890 m2 x 0.03 m	m3			245,71 151,36
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	720,00	13,75
	29522700 03370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	36,00	27,90
	12340002 506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
4	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			41,09

1	2	3	4	5	6	7
						13,53
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	720,00	17,21
	29522600 03544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	450,00	6,21
	29525000 05607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	4,14
5	TsC03 E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I/ Incarcarea	100 m3			1 072,45 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	550,00	1 072,45
6	Tr11A A02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			47,30 47,30
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	94,60	47,30
7	TsI51 A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			24,27 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	425,00	24,27
8	TsC51 B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			195,08 34,05
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,05
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,0040	260,00	1,05
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	159,98
		1.1.2. Lucrari de terasament				
9	TsC18 B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2/ Taierea pamintului dupa cartogr.	100 m3			1 096,00 0,00
	29522600 03553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	400,00	1 096,00
10	TsC18 B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2/ Saparea albiei sub accese	100 m3			1 096,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	29522600 03553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	400,00	1 096,00
11	TsC03 E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I/ Incarcarea	100 m3			1 072,50 0,00
	29522600 03501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	550,00	1 072,50
12	TsI51 A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			24,27 0,00
	34105400 00007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	425,00	24,27
13	TsC51 B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			195,10 34,06
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	0,0040	260,00	1,04
	29522600 03554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
14	TsD02 A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm/ Umplutura la fundatiile albiilor	100 m3			436,00 0,00
	29522600 03553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	436,00
15	TsD7 A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%/ Compactarea taluzului	100 m3			4 395,60 479,62
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,60	479,62
	29522400 04004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	450,00	3 915,98
16	TsD05 A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3			2 081,17 834,37

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	29522700 04021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,80
		1.2. Teren de fotbal (7800m2)				
17	IzF04J 2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite	m2			33,22 1,89
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	94,60	1,89
	26821326 02070-01	Geotextil	m2	1,0800	29,00	31,32
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	12,00	0,01
18	TsC54 B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=200mm, fr. 70-40mm	m3			458,83 93,65
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
19	TsC54 B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=150mm, fr. 20-40mm	m3			458,83 93,65
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
20	TsC54 B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=100mm, fr. 10-20mm	m3			458,83 93,65

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
21	TsC54 B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.=500mm, fr. 5-10mm	m3			458,83 93,65
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
22	TsH43 A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2			409,13 11,68
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1235	94,60	11,68
	27744135 90401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	136,00	140,22
	27744135 90402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	37,00	10,48
	27744135 90403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	160,00	17,33
	14211022 00801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	2,00	34,03
	25132066 21441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	27,00	189,19
	29522700 03648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	120,00	0,85
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	10,00	0,01
	29522700 07612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	66,00	2,32
	34104400 05607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	350,00	2,98
	29522700 07613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	120,00	0,04
23	TsH44 A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua	m			115,57 5,11

1	2	3	4	5	6	7
		dreapta, latimea liniei 12 cm				
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0540	94,60	5,11
	27744135 90401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	136,00	19,58
	27744135 90402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	37,00	39,59
	27744135 90403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	160,00	51,20
	29522700 03648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	120,00	0,05
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	10,00	0,04
24	TsH44 B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm	m			145,19 7,00
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0740	94,60	7,00
	27744135 90401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1800	136,00	24,48
	27744135 90402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,3400	37,00	49,58
	27744135 90403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,4000	160,00	64,00
	29522700 03648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0006	120,00	0,07
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0055	10,00	0,05
25	TsH44 C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc			25,02 2,84
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	27744135 90401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,0490	136,00	6,67
	27744135 90402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0300	37,00	1,11
	27744135 90403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0900	160,00	14,40
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	10,00	0,01
26	TsA02 B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime	m3			112,58 112,58

1	2	3	4	5	6	7
		< 0,75 m teren mijlociu/ Porti de fotbal pl. 6-SA				
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,58
27	TsD01 B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,32 29,32
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,32
28	CL18 A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			44,62 19,87
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,00	24,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
29	IzD10 C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 872,96 688,65
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	94,60	688,65
	24301161 00000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	68,00	816,00
	24302261 00814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	37,00	222,00
	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	42,00	35,31
	23201662 00676	White spirit	kg	3,0000	27,00	81,01
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	1,5000	20,00	29,98

1	2	3	4	5	6	7
30	CA03 F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..C15..	m3			2 282,24 364,22
	71230100 10200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,38
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	26631021 00000	Beton	m3	1,0250	1 700,00	1 768,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
31		Plasa pentru porti	m2			33,00 0,00
	48651351 3515	Plasa pentru porti	m2	1,0000	33,00	33,00
		2. Lotul nr. 2-1-2 2.1. Lucrari de constructie 2.1.1. Teren de fotbal				
32	TsH91 A	Instalarea fanioane pentru colturile terenului (1set = 4buc)	buc			744,57 681,12
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	71230110 00200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	26631021 00000	Beton	m3	0,0360	1 700,00	61,20
	12121212 12121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		2.2. Utilaj 2.2.1. Teren de minifotbal				
33		Fanioane pentru colturile terenului (1 set = 4 buc)	buc			880,00 0,00
	49721	Instalarea fanioane pentru colturile terenului ART 6403	buc	1,0000	880,00	880,00

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

0

0

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Stadion orasenesc (teren de
fotbal, teren de volei, teren de
baschet, pistele de alergari,
trinunele) pe terenul cu nr. cd.
4501213.062 situat in or. Floresti,
str. M.Viteazul, 23A (Etapa I)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 9 120 885,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,725	94,60	163,19
2.	7123011000200	Betonist	h-om	4,850	94,60	458,81
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	156,000	94,60	14 757,60
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,113	94,60	389,09
5.	7212030022700	Sudor	h-om	5,651	94,60	534,58
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	107,373	94,60	10 157,49
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 927,285	94,60	371 521,16
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,151	94,60	7 203,88
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	94,60	42,57
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 406,656	94,60	133 069,65
		Total manopera				538 298,02

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,477	12,00	101,72
2.	1212121212121	apa	m3	0,150	15,00	2,25
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4 485,219	260,00	1 166 156,94
4.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	132 732,60 0	2,00	265 465,20
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,847	20,00	16,94
6.	2320166200676	White spirit	kg	1,695	27,00	45,77
7.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,780	68,00	461,04
8.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,390	37,00	125,43
9.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,475	42,00	19,95
10.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	54 654,600	27,00	1 475 674,20
11.	2663102100000	Beton	m3	0,556	1 700,00	945,20
12.	2682132602070-01	Geotextil	m2	8 424,000	29,00	244 296,00

13.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,651	29,00	163,88
14.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	8 151,180	136,00	1 108 560,48
15.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	3 020,181	37,00	111 746,70
16.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	1 087,312	160,00	173 969,92
17.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	565,120	24,00	13 562,88
18.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,826	52,00	146,95
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,521	3,00	13,56
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,051	15,00	0,76
21.	4100126202818	Apa	m3	390,000	15,00	5 850,00
22.	486513513515	Plasa pentru porti	m2	53,000	33,00	1 749,00
23.	49721	Instalarea fanioane pentru colturile terenului ART 6403	buc	1,000	880,00	880,00
		Total materiale de construcții				4 569 954,77

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	160,192	68,00	10 893,06
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1 638,000	120,00	196 560,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	819,000	68,00	55 692,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,900	12,00	46,80
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	15,829	720,00	11 396,88
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	20,015	450,00	9 006,75
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	105,984	550,00	58 291,20
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	6,860	450,00	3 087,00
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	145,590	400,00	58 236,00
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	21,829	400,00	8 731,60
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,300	60,00	18,00
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	160,192	36,00	5 766,91
13.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	55,692	120,00	6 683,04
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	14,546	120,00	1 745,52
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	15,034	10,00	150,34
16.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	273,780	66,00	18 069,48
17.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	2,340	120,00	280,80
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	6,860	300,00	2 058,00
19.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	66,300	350,00	23 205,00
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,125	450,00	56,25
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	493,156	425,00	209 591,30
		Total utilaje de construcții				679 565,93

Total:

Cheltuieli directe	lei	7 600 738,06
TVA	20,00 %	1 520 147,61

Total deviz:

9 120 885,67

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()

(funcția, semnătura)